平成 25 年４月 18 日

各 位 会 社 名 株式会社ポーラ・オルビスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木  郷 史

（コード番号：4927 東証第一部）

問合せ先 取締役広報・ＩＲ担当 藤 井  彰

（ TEL.  0 3 - 3 5 6 3 - 5 5 1 7 ）

海外連結子会社（孫会社）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり連結子会社である POLA U.S.A. Inc.（本社：米国カリ

フォルニア州、以下 PUI）の解散及び清算を決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．解散の理由

PUIは、これまで株式会社ポーラの米国拠点として、化粧品の輸入・販売を行ってまいりました。

このたび、当社グループのアジアを中心とする海外戦略の基本方針と、米国における事業環境を勘案

し、経営資源の集中を目的として、PUIの解散及び清算することを決議いたしました。

なお、当社グループの米国での事業展開は、引続き海外ブランド（Jurlique、H2O PLUS）を中心に

継続いたします。

２．解散する連結子会社の概要

１）名    称 ： POLA U.S.A. Inc.

２）所 在 地 ： 251 East Victoria Street Carson, California 90746

  ３）代 表 者 ： 高橋 潤

４）事 業 内 容 ： 化粧品の輸入・販売

５）資 本 金 ： 15,500千米ドル

６）設 立 年 月 ： 昭和50年9月

７）株   主 ： 株式会社ポーラ 100％

８）決 算 期 ： 12月

９）売 上 高 ： 3,990千米ドル（平成24年12月期）

10）純 資 産 ： △5,110千米ドル（平成24年12月期）

３．日程

平成25年４月18日 解散決議

平成25年10月以降 清算完了（予定）

４．今後の見通し

当該会社の清算に伴う連結業績への影響は、現時点で以下の通り見込んでおります。

①解散に伴う損失・為替換算調整勘定の取崩損等、総額10～11億円（特別損失）

②税金費用の減少、11～12億円（法人税等調整額）

を平成25年12月期第１四半期に計上予定です。

また、第２四半期以降、本件に伴う連結業績への影響は軽微です。

（注）連結業績への影響につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、今後の様々な要因の変化により、見通し数値と異なる可能性があります。

以 上